

正味財産増減計算書

自 令和 3年4月 1日
至 令和 4年3月31日

単位 円

科目	当年度	前年度	増減	備考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
入会金収入	420,000	100,000	320,000	
正会員入会金収入	120,000	0	120,000	
事業部会入会金収入	300,000	100,000	200,000	
受取会費	13,032,000	12,706,000	326,000	
正会員会費収入	7,920,000	7,786,000	134,000	
事業部会費収入	5,112,000	4,920,000	192,000	
事業収益	73,032,570	74,446,850	△ 1,414,280	
資料販売事業収入	0	412,000	△ 412,000	
資料複写事業収入	477,070	400,730	76,340	
士協会事務費	4,910,000	4,910,000	0	
事例作成調査実費	5,033,500	5,491,500	△ 458,000	
調査受託収入	55,572,000	56,192,620	△ 620,620	
事務受託収入	7,040,000	7,040,000	0	
雑収益	1,132	4,720	△ 3,588	
雑収入	1,132	4,720	△ 3,588	
経常収益計	86,485,702	87,257,570	△ 771,868	
(2) 経常費用				
事業費	79,685,069	79,139,874	545,195	
給料手当	11,347,260	11,140,882	206,378	
福利厚生費	1,946,391	1,888,173	58,218	
旅費交通費	1,209,592	878,254	331,338	
消耗品費	264,187	751,298	△ 487,111	
水道光熱費	373,850	346,896	26,954	
通信費	661,574	672,636	△ 11,062	
印刷製本費	0	295,603	△ 295,603	
リース料	112,928	183,630	△ 70,702	
会議費	198,790	295,819	△ 97,029	
諸謝金	1,038,660	1,010,320	28,340	
諸会費	85,000	175,000	△ 90,000	
保険料	57,145	55,798	1,347	
振込手数料	118,094	141,792	△ 23,698	
保守費	163,146	192,099	△ 28,953	
資料データ保守管理費	187,000	187,000	0	
鑑定委託料	47,708,936	47,708,936	0	
調査委託料	8,700,080	9,422,300	△ 722,220	
本会負担分担金	62,553	69,267	△ 6,714	

科目	当年度	前年度	増減	備考
支払負担金	0	0	0	
租税公課	857,784	616,785	240,999	
消費税	1,908,700	1,331,800	576,900	
会館維持管理費	1,741,807	790,456	951,351	
減価償却費	563,364	564,893	△ 1,529	
広告宣伝費	64,800	64,800	0	
図書研修費	18,480	18,480	0	
事務委託費	264,000	264,000	0	
雑費	30,948	72,957	△ 42,009	
管理費	5,363,642	5,027,566	336,076	
給料手当	1,786,134	1,753,647	32,487	
福利厚生費	306,372	297,213	9,159	
旅費交通費	703,498	802,306	△ 98,808	
消耗品費	37,336	86,550	△ 49,214	
水道光熱費	58,836	54,595	4,241	
通信費	70,221	60,652	9,569	
リース料	122,046	138,604	△ 16,558	
会議費	188,866	69,439	119,427	
諸会費	834,875	834,875	0	
保険料	8,995	8,782	213	
振込手数料	18,581	22,311	△ 3,730	
保守費	83,498	87,104	△ 3,606	
本会負担分担金	16,000	16,000	0	
租税公課	49,616	49,315	301	
会館維持管理費	274,163	124,414	149,749	
減価償却費	88,676	88,916	△ 240	
交際費	41,039	6,480	34,559	
慶弔費	192,513	60,000	132,513	
広告宣伝費	10,200	10,200	0	
事務委託費	414,150	396,000	18,150	
雑費	58,027	60,163	△ 2,136	
経常費用計	85,048,711	84,167,440	881,271	
評価損益等調整前当期経常増減額	1,436,991	3,090,130	△ 1,653,139	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	1,436,991	3,090,130	△ 1,653,139	
2. 経常外増減の部			0	
(1) 経常外収益			0	
中科目別記載	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用			0	
雑損失	96,000	0	96,000	
固定資産除却損	1	0	1	
経常外費用計	96,001	0	96,001	

科目	当年度	前年度	増減	備考
当期經常外増減額	△ 96,001	0	△ 96,001	
他会計振替額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	1,340,990	3,090,130	△ 1,749,140	
一般正味財産期首残高	111,424,989	108,334,859	3,090,130	
一般正味財産期末残高	112,765,979	111,424,989	1,340,990	
Ⅱ 指定正味財産増減の部			0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	112,765,979	111,424,989	1,340,990	

正味財産増減計算書内訳書

自 令和 3年4月 1日
至 令和 4年3月31日

単位 円

	公益事業	収益事業	その他事業	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
入会金収入	210,000	0	0	210,000	420,000
正会員入会金収入	60,000			60,000	120,000
事業部会入会金収入	150,000			150,000	300,000
受取会費	6,516,000	0	1,303,200	5,212,800	13,032,000
正会員会費収入	3,960,000		792,000	3,168,000	7,920,000
事業部会費収入	2,556,000		511,200	2,044,800	5,112,000
事業収益	65,335,500	7,517,070	0	180,000	73,032,570
資料販売事業収入					0
資料複写事業収入		477,070			477,070
士協会事務費	4,730,000			180,000	4,910,000
事例作成調査実費	5,033,500				5,033,500
調査受託収入	55,572,000				55,572,000
事務受託収入		7,040,000			7,040,000
雑収益	697	151	47	237	1,132
雑収入	697	151	47	237	1,132
経常収益計	72,062,197	7,517,221	1,303,247	5,603,037	86,485,702
(2) 経常費用					
給料手当	8,444,794	2,153,870	748,596	1,786,134	13,133,394
福利厚生費	1,448,527	369,455	128,409	306,372	2,252,763
旅費交通費	1,080,039	38,879	90,674	703,498	1,913,090
消耗品費	190,748	61,195	12,244	37,336	301,523
水道光熱費	278,243	70,952	24,655	58,836	432,686
通信費	558,625	90,361	12,588	70,221	731,795
印刷製本費					0
リース料	95,720	12,772	4,436	122,046	234,974
会議費	160,324		38,466	188,866	387,656
諸謝金	962,500		76,160		1,038,660
諸会費	85,000			834,875	919,875
保険料	42,528	10,847	3,770	8,995	66,140
振込手数料	87,902	22,409	7,783	18,581	136,675
保守費	131,140	23,754	8,252	83,498	246,644
資料データ保守管理費	187,000				187,000
鑑定委託料	47,708,936				47,708,936
調査委託料	8,700,080				8,700,080
本会負担分担金	62,553			16,000	78,553
支払負担金					0
租税公課	252,095	585,523	20,166	49,616	907,400

	公益事業	収益事業	その他事業	法人会計	合計
消費税	1,203,626	705,074			1,908,700
会館維持管理費	1,296,296	330,614	114,897	274,163	2,015,970
減価償却費	419,266	106,933	37,165	88,676	652,040
交際費				41,039	41,039
慶弔費				192,513	192,513
広告宣伝費	48,225	12,300	4,275	10,200	75,000
図書研修費	18,480				18,480
事務委託費		264,000		414,150	678,150
雑費	23,064	5,863	2,021	58,027	88,975
経常費用計	73,485,711	4,864,801	1,334,557	5,363,642	85,048,711
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,423,514	2,652,420	△ 31,310	239,395	1,436,991
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,423,514	2,652,420	△ 31,310	239,395	1,436,991
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
中科目別記載					0
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
雑損失	48,000	0	9,600	38,400	96,000
固定資産除却損	1	0	0	0	1
経常外費用計	48,001	0	9,600	38,400	96,001
当期経常外増減額	△ 48,001	0	△ 9,600	△ 38,400	△ 96,001
他会計振替額	1,162,484	△ 1,162,484	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 309,031	1,489,936	△ 40,910	200,995	1,340,990
一般正味財産期首残高	65,444,050	21,231,103	5,893,153	18,856,683	111,424,989
一般正味財産期末残高	65,135,019	22,721,039	5,852,243	19,057,678	112,765,979
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	65,135,019	22,721,039	5,852,243	19,057,678	112,765,979